



**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
[Department of Consumer Affairs  
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public  
Distribution, Govt of India], Manak Bhawan,  
9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi -110002



Our Ref. Estt-II/02/32/2022

Dated: 10 June 2022

Subject: Conduct of Skill Test for Direct Recruitment to the post of Junior Translator (Hindi) in BIS

**NOTICE FOR INFORMATION OF THE CANDIDATES**

With reference to the written exam held on 22 April 2022 and accordingly, the result declared on 24 May 2022, the following candidates have been provisionally shortlisted for Skill Test for filling up 01 UR vacancy of Junior Translator (Hindi) in Level 6 of Pay Matrix in the Bureau of Indian Standards:

Sl. No.	Roll No.	Name of the Candidates
1	3243	Shri Sharukh Khan
2	3233	Ms. Priyanka Meena
3	3272	Ms. Yogita Pal
4	3256	Ms. Monika Sharma

2. The Skill test shall be held at 1100 hrs [Reporting time – 1030 hrs] on Monday, 27 June 2022 at the following venue:

Blue Room, Manak Bhawan,  
9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002  
[Landmark- Near ITO Metro Station & Opposite to Passport Sewa Kendra, Herald House]

3. The practical Skill Test shall be qualifying in nature.

4. No individual call letter has been issued. However, the notice for practical skill test have been sent to the candidates by email at their registered email ID.

5. Any request for change in schedule or venue of the examination, will not be entertained.

6. Candidates reporting late i.e. after the specified reporting time for skill test, shall not be permitted to take the skill test.

7. All the candidates are required to bring following documents while appearing in the skill test:

- Duly filled Bio-data form;
- Identity proof in original and one self-attested copy;
- One passport size photograph, which was submitted at the time of written exam;
- In case you are currently employed, you are required to bring a “NO OBJECTION CERTIFICATE (NOC)” from your present employer.

  
[N. Ravi Shankar]  
Director (Establishment)





भारतीय मानक ब्यूरो  
[उपभोक्ता मामले विभाग]

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय,  
भारत सरकार]

मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002



हमारा संदर्भ: स्था-II/02/32/2022

दिनांक : 10 जून 2022

विषय: बीआईएस में कनिष्ठ अनुवादक (हिंदी) के पद पर सीधी भर्ती हेतु कौशल परीक्षा का आयोजन

**अभ्यर्थियों की सूचना के लिए नोटिस**

दिनांक 22 अप्रैल 2022 को आयोजित लिखित परीक्षा और तदनुसार, दिनांक 24 मई 2022 को घोषित परिणाम के संदर्भ में, निम्नलिखित अभ्यर्थियों को भारतीय मानक ब्यूरो में वेतन मैट्रिक्स का लेवल 6 में कनिष्ठ अनुवादक (हिंदी) के 01 रिक्ति पद [01 सामान्य] को भरने हेतु कौशल परीक्षा के लिए अनंतिम रूप से सूचीबद्ध किया गया है:

क्र सं	अनुक्रमांक	सेवा संख्या, रैंक और अभ्यर्थियों का नाम
1	3243	श्री शाहरूख खान
2	3233	कु. प्रियंका मीना
3	3272	कु. योगिता पाल
4	3256	कु. मोनिका शर्मा

2. कौशल परीक्षा दिनांक 27 जून 2022, दिन सोमवार को 11.00 बजे [रिपोर्टिंग समय- 10.30 बजे] निम्नलिखित स्थान पर आयोजित की जाएगी:

ब्लू रूम, मानक भवन,

9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002

[लैंडमार्क- आईटीओ मेट्रो स्टेशन के नजदीक और पासपोर्ट सेवा केंद्र, हेराल्ड हाउस के सामने]

3. व्यावहारिक कौशल परीक्षा अर्हक प्रकृति की होगी।

4. कोई व्यक्तिगत कॉल लेटर जारी नहीं किया गया है। यद्यपि, अभ्यर्थियों को व्यावहारिक कौशल परीक्षा के लिए सूचना उनके पंजीकृत ईमेल आईडी पर ईमेल द्वारा भेजी गई है।

5. परीक्षा के कार्यक्रम या स्थान में परिवर्तन के लिए किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

6. कौशल परीक्षा के लिए निर्धारित रिपोर्टिंग समय के बाद देरी से रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को कौशल परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

7. सभी अभ्यर्थियों को कौशल परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए निम्नलिखित दस्तावेज साथ लाने होंगे:

क) विधिवत् भरा हुआ वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र;

ख) मूल पहचान प्रमाण और उसकी एक स्व-प्रमाणित प्रति;

ग) एक पासपोर्ट आकार का वही फोटोग्राफ, जो आपने लिखित परीक्षा के समय प्रस्तुत किए गए अपने वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र में लगाया था;

ड) यदि आप वर्तमान में कार्यरत हैं, तो आपको अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी)" लाना होगा।

**रविशंकर**

[एन. रविशंकर]

निदेशक (स्थापना)

वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र  
BIO-DATA FORM

(कनिष्ठ अनुवादक (हिंदी) के पद पर सीधी भर्ती के लिए दिनांक 27 जून 2022 को आयोजित कौशल परीक्षा में भाग लेने से पहले अभ्यर्थियों द्वारा भरा जाएगा)

[To be filled in by the candidate before appearing in the Skill Test for direct recruitment to the post of Junior Translator (Hindi) to be held on 27 June 2022]

यहां पर अपना पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो चिपकाएं  
Affix here your recent passport size photo

अभ्यर्थी का नाम  
Name of the candidate : \_\_\_\_\_

जन्म तिथि  
Date of Birth : \_\_\_\_\_

श्रेणी (सामान्य/अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/ अति पिछड़ा वर्ग/ दिवांग/ भूतपूर्व सैनिक) :  
(स्वयं सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न करें)  
Category (General/SC/ST/OBC/PH/Ex.) : \_\_\_\_\_  
(attach self copy of certificate)

पिता का नाम  
Father's Name : \_\_\_\_\_

पति का नाम/ Husband's Name : \_\_\_\_\_  
(निवाहिता के संबंध में)  
(In case of married women candidates)

पता  
(पत्राचार के लिए) Address : \_\_\_\_\_  
(for communication)

स्थायी पता  
Permanent Address : \_\_\_\_\_

ईमेल  
Email : \_\_\_\_\_ मोबाईल संख्या  
: Mob. No. \_\_\_\_\_

राष्ट्रीयता / धर्म  
Nationality/Religion : \_\_\_\_\_

शैक्षणिक अर्हता  
Educational Qualification:

क्रम संख्या Sl. No.	पाठ्यक्रम Course	संस्था का नाम Name of institute	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of Passing	प्रतिशत Percentage

अनुभव

Experience:

क्रम संख्या Sl. No.	पद का नाम Name of the Post held	कार्यालय/संस्था का नाम Name of Office/Orgn.	से From	तक To	कार्य की प्रकृति Nature of work

क्या वर्तमान में आप कार्यरत हैं? यदि हाँ, कृपया विवरण उल्लिखित करें:

Are you employed at present? If yes, please mentioned details:

क्या आपने किसी अन्य जगह भी आवेदन किया है? यदि हाँ, कृपया विवरण और वर्तमान स्थिति का उल्लेख करें:

Whether applied anywhere else also? If yes, please mention details and present status:

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस प्रपत्र में की गई प्रविष्टि मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है।

I hereby declare that the entries made in this form are true to the best of my knowledge and belief.

दिनांक :  
Date:

(हस्ताक्षर)  
(Signature)